МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ им. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

П Р И К А З

« 16  »  декабря   2020  г.               г. Нижний Новгород                                      № 116/1

«Об организации доступа на объекты НГТУ в условиях

распространения коронавирусной инфекции «COVID-19»

В целях организации доступа на объекты НГТУ в условиях распространения коронавирусной инфекции

«COVID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику управления комплексной безопасности (Короткину Р.А.) в период с 21.12.2020 г. и до

особого распоряжения запретить доступ на объекты НГТУ сторонних лиц и представителей

сторонних организаций, кроме представителей обслуживающих организаций и аварийных служб.

2. Проректорам по направлениям, директорам институтов и филиалов, начальникам управлений,

отделов и служб обеспечить посещение учебного корпуса №1 сотрудниками университета,

работающими вне учебного корпуса №1, только в случае крайней производственной

необходимости. Прием/передачу корреспонденции осуществлять исключительно через

специально установленные на входах на объекты НГТУ ящики (короба).

3. Проректору по УИК (Солдаткину О.Б.) организовать установку специальных ящиков (коробов) для

корреспонденции во всех учебных корпусах до 14.12.2020 г.

4. Доступ в приемную ректора НГТУ и первого проректора – проректора по образовательной

деятельности НГТУ разрешить только проректорам по направлениям, директорам институтов и

филиалов (их заместителям, при необходимости), начальникам управлений НГТУ, отделов и служб.

Остальным сотрудникам университета решение производственных вопросов осуществлять через

вышеуказанную категорию руководителей.

5. Прием по личным вопросам ректором и первым проректором – проректором по образовательной

деятельности осуществлять в ранее установленное время в дистанционном формате (видеосвязь,

телефон).

6. Начальнику управления комплексной безопасности (Короткину Р.А.), начальнику управления

международного образования и сотрудничества (Зориной О.С.) запретить доступ иностранным

гражданам, не являющимся обучающимися НГТУ, в учебный корпус№ 1. Решение вопросов,

связанных с поступлением в НГТУ или иных вопросов, осуществлять сотрудниками управления

международного образования и сотрудничества исключительно в холле учебного корпуса №1 или в

дистанционном формате (видеосвязь, телефон), при обязательном соблюдении иностранными

гражданами санитарных норм (ношение масок).

7. Проректорам по направлениям, директорам институтов и филиалов, начальникам управлений,

отделов и служб при обращении сторонних граждан организовать работу с ними на входе на

объекты НГТУ (учебные корпуса и общежития) до постов охраны.

8. Начальнику управления комплексной безопасности (Короткину Р.А.), начальнику управления

студенческого городка Банаеву К.М. принять дополнительные меры по усилению пропускного

режима в общежитиях НГТУ.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

10. Директорам филиалов издать соответствующие приказы по филиалам.

       Ректор                                                                                                                                       С.М. Дмитриев

Проект вносит:

Согласовано:

Начальник Управления

комплексной безопасности

__________________Р.А. Короткин

Первый проректор - проректор по образовательной
деятельности

________________________________Е.Г. Ивашкин

 Проректор по управлению имущественным

комплексом

________________________________О.Б. Солдаткин

 Начальник Управления по работе с персоналом

_________________________________М.А. Хусиянов

 Начальник Правового управления

_________________________________А.В. Маркеева

 Председатель профсоюзной организации
работников НГТУ

__________________________________А.В. Семашко